[bookmark: _Hlk185515987]様式第１号（第４条関係）

下水道排水設備設置確認申請書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

伊予市長　様

住　所

氏　名
〔個人の場合は署名又は記名、法人の場合は署名又は記名押印〕

伊予市下水道条例第７条の規定により、次のとおりに下水道排水設備の確認を受けたいので、関係書類を添えて申請します。
	設 置 工 事 種 別
	□新設
	□増　設
□改　築
	左の確認状況
	　　　　年　　月　　日

	確認番号
	第　　　号

	排水設備設置場所
	伊予市

	予定排水人数
	　　　　　　人

	工事施工
予定状況
	工　期
	　　　年　　　月　　　日　～　　　　年　　月　　日

	工事費
	　概算　￥

	指　定
工事店
	所 在 地

	名　　称

	指定番号

	電　　話

	添付した
書　　類
	□見取り図 □平面図　□縦横図　□構造詳細図　□見積書
□同意書　 □その他　〔　　　　　　　　　　　　〕

	上記のとおり、下水道排水設備工事の施工予定であることを証明します。
年　　　月　　　日
指定工事店代表者　　　　　　　　　　　㊞

※下欄は記入しないでください
	受益者負担金
	□納入済　　□納入義務未来　　□未　納（　　　　　　円）

	申請の
確　認
	年月日
	　　　年　　　月　　　日
	指　示
事項等

	番　号
	第　　　　　　号

	申請図書審査者

（裏面）
※添付する書類についてのご注意
	書類の種類
	書　　類　　の　　記　　載　　内　　容

	見取図
	・方位、道路及び目標となる地物を表示し、工事施工地の位置を明示してください。

	平面図
	・縮尺は、250分の１以上とし、次の事項を記載すること。ただし、土地が広いときは、その縮尺を1,000分の１まで小さくすることができます。
①境界及び面積
　　②道路、建物、水道、井戸、台所、浴室、洗濯場、便所及びその他汚水を排除する施設の位置
　　③下水管渠及び附属装置の位置
　　④その他工事上必要な事項

	構造詳細図
	・縮尺は、20分の１以上とし、管渠の大きさ、勾配及び連結する下水渠の末端を基準とした地表及び管渠の高さを記入してください。

	見積書
	・工種・種別・細別に区分し、材料費、労務費等の直接経費及び仮設費・管理費等の間接経費に分類するなど、施工内容が容易に判断できるものとしてください。

	同意書
	・他人の土地及び建物を使用し、又は排水設備を利用する場合には必ずその所有者の同意書を添付してください。

	[bookmark: _Hlk185496301]位置図（見取図）
	方位・道路・及び目標となる地物を表示し、工事施行場所の位置を明示すること。

	敷地面積算定図

建物面積算定図

[image: ]平面図（敷地配置図）　　　縮尺は　100分の１～　200分の１～300分の１　とすること。 次の事項を記載すること。
　①境界及び面積
　②道路・建物・水道・井戸・台所・浴室・洗濯場・便所及びその他汚水
　　を排除する施設の位置
　③下水管渠及び附属装置の位置
　④その他工事上必要な事項

縮尺：　　　　　　　分の１
	   　　　　 縮尺は２０分の１とすること次の事項を記載すること。
管渠及び附属装置の構造寸法
構  造  詳  細  図

	○雨水ますの大きさは、原則として内径30㎝以上の円形又は角形とし、管渠の内径及び埋設の深さに従って掃除又は検査に支障のない大きさとしなければならない。
○ますの低部は、雨水管渠に属するものは、深さ15㎝以上の泥溜を設けること。
○汚水管渠に属するものは、集合又は接続する管渠の内径及び内法幅に応じた｢インバート｣を設け、汚泥が堪らないようにすること。

	汚水・雨水ますの詳細図
１．既製ブロック（コンクリートます）使用の場合

２．現場施行、一部既製ブロック（コンクリートます）使用の場合

	汚 水 ま す 構 造 図
縮尺＝　　　分の１

	雨 水 ま す 構 造 図
縮尺＝　　　分の１

[bookmark: _Hlk185515841]　排水設備等新設（増設・改築）工事台帳　〔汚水・雨水・両方〕

	[bookmark: _Hlk185508209]見積り金額

	工種
	名　　　称
	形状・寸法
	単位
	数　　量
	単　　　価
	金　　　　　　額
	備　　　考

	家屋内部工事
	大便器

	組

	小便器

	兼用便器

	洋風便器

	手洗器

	洗面器

	流し

	風呂

	床トラップ

	ケ所

	便槽処理工
	便槽･浄化槽
	式

	人槽・　　ｍ (３)

	小　　　　計

	排水設備工事
	排水管工

	φ　　　㎜
	m

	土被　 　　m

	φ　　　㎜

	土被　 　　m

	φ　　　㎜

	土被　 　　m

	φ　　　㎜

	土被　 　　m

	φ　　　㎜

	土被　 　　m

	φ　　　㎜

	土被　 　　m

	φ　　　㎜

	土被　 　　m

	φ　　 n=    ケ・φ　　 n=　　ケ・φ　　　n=　　ケ・φ　　　n=　　ケ・φ　　　n=　　ケ

	φ　　   n=    ケ・φ　　 　n=　　ケ・φ　　　n=　　ケ・φ　　　n=　　ケ・φ　　　n=　　ケ

	排水管継手工
	式

	ます工
	○　　㎜×　　m
	ケ所

	汚水ます

	○　　㎜×　　m

	○　　㎜×　　m

	○　　㎜×　　m

	トラップます

	ます工
	□　㎜×　㎜×　m
·
	ケ所

	□　㎜×　㎜×　m

	□　㎜×　㎜×　m

	□　㎜×　㎜×　m

	小　　　　計

	付帯雑工事
	土間ｺﾝｸﾘｰﾄ

	㎡

	厚さ＝　　㎝

	便所床、壁取壊工

	式

	約　　人役見込み

	便所床、復旧工
（タイル含む）

	便槽撤去工
	便槽･浄化槽

	人槽・　　ｍ (３)

	ガラ処理
	２t車
	ｍ (３)

	km

	小　　　　計

	合　　　　計

	その他
	諸経費
	％
	×

	設計手数料
	１　式

	給水工事費

	見積

	大工工事費

	見積

	消費税
	10　％
	×0.1

	総　　　　計

	千円未満切捨て

（単位：円）
	精算金額

	工種
	名　　　称
	形状・寸法
	単位
	数　　量
	単　　　価
	金　　　　　　額
	備　　　考

	家屋内部工事
	大便器

	組

	小便器

	兼用便器

	洋風便器

	手洗器

	洗面器

	流し

	風呂

	床トラップ

	ケ所

	便槽処理工
	便槽･浄化槽
	式

	人槽・　　ｍ (３)

	小　　　　計

	排水設備工事
	排水管工

	φ　　　㎜
	m

	土被　 　　m

	φ　　　㎜

	土被　 　　m

	φ　　　㎜

	土被　 　　m

	φ　　　㎜

	土被　 　　m

	φ　　　㎜

	土被　 　　m

	φ　　　㎜

	土被　 　　m

	φ　　　㎜

	土被　 　　m

	φ　　 n=    ケ・φ　　 n=　　ケ・φ　　　n=　　ケ・φ　　　n=　　ケ・φ　　　n=　　ケ

	φ　　 　n=    ケ・φ　　 　n=　　ケ・φ　　　n=　　ケ・φ　　　n=　　ケ・φ　　　n=　　ケ

	排水管継手工
	式

	ます工
	○　　㎜×　　m
	ケ所

	汚水ます

	○　　㎜×　　m

	○　　㎜×　　m

	○　　㎜×　　m

	トラップます

	ます工
	□　㎜×　㎜×　m
·
	ケ所

	□　㎜×　㎜×　m

	□　㎜×　㎜×　m

	□　㎜×　㎜×　m

	小　　　　計

	付帯雑工事
	土間ｺﾝｸﾘｰﾄ

	㎡

	厚さ＝　　㎝

	便所床、壁取壊工

	式

	約　　人役見込み

	便所床、復旧工
（タイル含む）

	便槽撤去工
	便槽･浄化槽

	人槽・　　ｍ (３)

	ガラ処理
	２t車
	ｍ (３)

	km

	小　　　　計

	合　　　　計

	その他
	諸経費
	％
	×

	設計手数料
	１　式

	給水工事費

	見積

	大工工事費

	見積

	消費税
	10　％
	×0.1

	総　　　　計

	千円未満切捨て

[bookmark: _Hlk185516611]様式第16号（第25条関係）

下水道排水設備工事完了届出書下水道排水設備工事完了届出書

年　　月　　日
伊予市長　様

住　所

氏　名
〔個人の場合は署名又は記名、法人の場合は署名又は記名押印〕
電　話

伊予市下水道条例第21条第１項の規定により、次のとおり下水道排水設備工事が完了したので、関係書類を添えお届けします。
	排水設備設置場所
	伊予市

	工事完了年月日
	　　　　　　年　　　月　　　日

	設置
確認
	年月日
	　　　　　　年　　　月　　　日

	確認番号
	第　　　　号

	指定工事店
	名称

	所在地
	〒

	指定番号
	第　　　　号

	上記のとおり、下水道排水設備工事を施工したことを証明します。
年　　月　　日
指定工事店代表者　　　　　　　　　　　　㊞

※下欄は、記入しないでください。
	完了検査
	年月日
	年　　月　　日
	参考
事項

	検査番号
	下水第　　　　号

	検査員
	　印

	検査意見

様式第21号（第29条関係）

公共下水道使用に関する届出書公共下水道使用に関する届出書

年　　月　　日

伊予市長　様

住　所

氏　名
〔個人の場合は署名又は記名、法人の場合は署名又は記名押印〕
電　話

伊予市下水道条例第28条第１項の規定により、次のとおり公共下水道の使用に関する事項をお届けします。
	設置場所
	伊予市

	使用の種別
	□開　始　□休　止　□廃　止　□変　更

	その年月日
	　　　　　　年　　　月　　　日

	区分
	今 回 届 出 ・ 変 更 前
	変　　　　 更 　　　　後

	用水の水源
	□①水道水
□②水道水以外の水
□①と②の併用
	□①水道水
□②水道水以外の水
□①と②の併用

	使用形態
	一般用
	□生活排水（家事）□その他
	□生活排水（家事）□その他

	業務用
	□官公署□学校　□医・病院
□事務所□工場　□浴場
□店舗等□飲食店□その他
	□官公署□学校　□医・病院
□事務所□工場　□浴場
□店舗等□飲食店□その他

	予定排水量
（業務用のみ）
	１日当たり
㎥
	１日当たり
㎥

	使用予定人数
	人
	人

	変更の理由

※１　使用状況種別
　　①開始は、使用の再開を含みます。
　　②休止又は廃止は、発生年月日のみ記入してください。
　　③変更に該当のときは、変更後の欄にのみ、また、理由は、簡潔に記入してください。

[bookmark: _GoBack]※下欄は、記入しないでください。
	水道メーター
の状況
	確認年月日
	　年　　月　　日
	確認者
	印

	メーター番号

	メーター指数

image1.emf

･･･

水

記　　号 名　　称

床排水等

トラップ

掃除口

管の交叉

公私境界線

堀　打

公共ます

汚水ます

雨水ます

トラップます

汚水管

雨水管

建物外周

間仕切り

雨どい

土間ｺﾝｸﾘｰﾄ

隣地境界線

大　便　器

小　便　器

兼用便器

洋風便器

手洗器

既設物

井戸(堀･打抜)

水道ﾒｰﾀｰ位置

大

小

兼

洋

手

便所

洗

流

風

凡　　　例

濯

流し(台所)

風呂場(浴室)

洗面器

洗　濯　場

赤　線

青　線